
اخبار كشور

یک اتفاق جدید 
در پشت صحنه سریال »موسی کلیم الله)ع(«

 ریاســت صدا و ســیما به همراه قائم مقام فرهنگی و معاون سیمای این 
سازمان از پشــت صحنه فیلمبرداریِ تست تکنولوژی جدید سریال »موسی 
کلیــم الله )ع(« بازدید کرد و در جریان آخریــن وضعیت پیش تولید آن که با 

تیمی ۳۰۰ نفره و در سکوت خبری در جریان است، قرار گرفت.
 )Virtual Production :تکنولوژی تولید مجازی )در زبان انگلیســی
تکنیک جدیدی اســت که در چندســال اخیر توسط اســتودیوهای بزرگ 
فیلمسازی بین المللی استفاده می شــود و قرار است برای اولین بار در سریال 
»موســی کلیم الله )ع(« بومی سازی و اجرا شــود. طبق برنامه ریزی های انجام 
شده، قرار بود دکورها و فضاهای میدانی عظیمی برای فصل اول و دوم مجموعه 
»موسی کلیم الله )ع(« ساخته شود که علاوه بر ساخت، نگهداری و تعمیرات آن 
در آینده نیز هزینه بســیار زیادی را به پــروژه تحمیل می کرد. در عین حال 
پس از تست های متعدد تکنولوژی تولید مجازی، برنامه  ریزی های جدید نشان 
می دهد که فقط در دو فصل نخســت سریال »موسی کلیم الله )ع(«، هزینه و 
زمان ســاخت 11۰ هکتار )معادل یک میلیون و 1۰۰ هزار متر مربع( دکور و 
فضاهای عمومی صرفه جویی می شود. همچنین هزینه های پس از تولید؛ یعنی 

نگهداری و تعمیر دکور در سال های بعد نیز از پروژه حذف می شود.
رئیس صدا و سیما از پشــت  صحنه تستِ فیلمبرداری تکنولوژی جدید 
تولید مجازی برای پروژه ســریال »موســی کلیــم الله )ع(« بازدید کرد. این 
تســت توسط ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان ســریال و با استفاده از جمعی از 
نیروی های متخصص جوان داخلی انجام شده است. پیمان جبلی پس از تست 
موفقیت آمیز این تکنولوژی در بخش هایی از ســریال »موسی کلیم الله )ع(«، 
ضمن ابراز خرســندی از پیشرفت این پروژه بزرگ تلویزیون ایران، اعلام کرد 
که »تولید سریال موسی کلیم الله )ع( از اولویت های مهم سازمان صدا و سیما 
بوده و ســازمان با تمام توان خود برای به سرانجام رسیدن این تکنولوژی در 

کنار نیروهای جوان و متخصص و تیم تولید سریال ایستاده است«.
جبلی همچنین تاکید کرد که »از نتایج مهم بومی سازی این تکنولوژی و 
به نتیجه رسیدن آن در سریال موسی کلیم الله )ع(، تغییر خط تولید سنتی به 
تکنولوژی مدرن و صنعتی با استفاده از تکنولوژی روز در صنعت سریال سازی 
و ســینمای ایران خواهد بود. این کار حاصل تلاش این تیم در 9 ماه گذشته 

است و صدا و سیما ضمن استقبال از این تغییر، از آن پشتیبانی می کند«.
 پیش تولید سریال »موسی کلیم الله )ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
از چندسال قبل با تلاش سیداحمد میرعلائی آغاز شد و کار تولید متریال های 
مورد نیاز سریال در چند بخش پیش رفت. در حال حاضر پیش تولید »موسی 
کلیم الله )ع(« ادامه دارد و تیم های تولید که مجموعاً بیش از ۳۰۰ نفر هستند، 
مقدمات آغاز فیلمبرداری این مجموعه را آماده می کنند که امید است به یکی 

از پروژه های موفق دارای بازار جهانی به ویژه در جهان اسلام تبدیل شود.
مستندی درباره مهم ترین کتاب حدیث 

رونمایی می شود
مستند الکافی درباره سرگذشت مجموعه »اصول کافی« امروز رونمایی می شود.

 به گزارش خبرنگار کیهان، امیرعباس قلِیچ لو بازیگر ســینما در این فیلم 
مستند نقش شیخ کلینی را ایفا کرده است.

مســتند »الکافی« با هدف آشنایی هرچه بیشتر مؤمنان شیعی در مورد 
مهم ترین کتاب حدیثی شــان و همچنین پاســخ هایی مشخص برای برخی 
ســؤالات و چالش ها و نظریه ها در عرصه مطالعات شــیعی و شــیعه پژوهی 
درخصوص اندیشه شیعی به ویژه شیعه نخستین، حدیث پژوهی، کافی پژوهی، 

و زندگی شیخ کلینی ساخته شده است.
مسعود طاهری کارگردان این فیلم اظهار داشت: مستند الکافی سرگذشت 
مهم ترین کتاب حدیثی شیعه در گذر تاریخ است، فیلم درصدد به تصویر کشیدن 
نه فقط اهمیت و ارزش کتاب برای مؤمنان مذهب شــیعه بلکه شناخت تطورات 
اندیشه شیعه است. این مستندساز افزود: ساختار فیلم با تغییر نسبت به آثار قبلی 
مــن مواجه بوده و از گفت وگو محور بودن به گفتار متن محور بودن کمی تغییر 
ســبک یافته البته همچنان همراه با حضور افراد خبره و صاحب نظر درخصوص 
زندگی کلینی و کتاب کافی اســت. مســتند ســینمایی »الکافی« جدیدترین 
محصول مرکز گســترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی است که امروز 
سه شــنبه 1۲ دی ماه ساعت 1۴:۳۰ برای نخســتین بار با حضور اندیشمندان و 

سینماگران در سالن ایوان شمس بزرگراه کردستان به نمایش درمی آید.
سکانس ضدایرانی یک فیلم هندی!

 فیلم بالیوودی »دانکی« جدیدترین اثر ســینمای هندوستان محصول سال 
۲۰۲۳ اســت که با بازی شاهرخ خان و کارگردانی »راجکومار هیرانی« کارگردان 
شهیر سینمای هند همانند سایر فیلم هایش با استقبال زیادی مواجه شده است. 
رسانه بیسیمچی مدیا گزارش داد: داســتان فیلم درباره مهاجرت غیرقانونی 
گروهی از هندوســتان به لندن اســت که ایران نیز در مسیر عبور آنان واقع شده 
است. شــکل روایت از ایران در این فیلم که حتی رنگ پرچمش را هم نمی دانند 
و اشــتباه می زنند! بسیار توهین آمیز و غیرواقعی اســت. گذشته از صحنه کشتار 
کولبران که متاسفانه محصول صدور فیلم سازان جشنواره ای ایرانی  است! مرزبانان 
ایران وحشی و متجاوز معرفی می شوند که هم رشوه دریافت کرده و هم مهاجران را 
به رگبار بسته و تجاوز می کنند! این نوع نمایش خشن و دروغین از مرزبانان ایرانی 
ناشی از سیاست خصمانه  دولت ضد اسلامی نارندا موندی و در جهت سیاست های 
ضدایرانی غرب و صهیونیســت ها در قبال ایران است. فیلم دانکی قطعاً مخاطبان 
بیشتری خواهد یافت که ذهنیت شان از ایران و ایرانی براساس چنین تصویر سیاه و 
زشتی شکل خواهد گرفت که نه در شأن ایران است و نه نیروهای خدوم و جان بر 
کف این مرز و بوم. لازم است اعتراض رسمی به دولت و سفارت هندوستان توسط 

مسئولین ذی ربط انجام شود.
زمان برگزاری چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار 

اعلام شد
دبیرخانه جشــنواره مردمی فیلم عمار اعلام کرد، چهاردهمین دوره این 

رویداد در تاریخ ۲1 الی ۲9 دی ماه، برگزار می گردد. 
چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار، با محوریت »نظم جدید جهانی« 
و با تمرکز بر موضوع فلســطین در تاریخ ۲1 الی ۲9 دی ماه، برگزار می گردد. 
بنابر این اطلاعیه، افتتاحیه چهاردهمین دوره از این رویداد در روز پنج شــنبه 
۲1 دی مــاه و اختتامیــه آن روز جمعه ۲9 دی ماه، همزمان بــا روز غزه، در 
تالار اندیشه حوزه هنری تهران، برگزار خواهد  شد. همچنین، نمایش مرکزی 
آثار منتخب بخش های رقابتی جشــنواره شامل فیلم داستانی، فیلم مستند، 
پویانمایی، نماهنگ و فیلم ما، از تاریخ ۲۲ الی ۲8 دی ماه، در سینما فلسطین 

تهران و همزمان در بسترهای پخش برخط جشنواره، صورت می گیرد. 
گفتنی اســت که اکران مردمی جشــنواره همانند دوره های گذشته در 

سراسر کشور، همزمان با جشنواره برگزاری می گردد. 
روایت جهان  پهلوان »حاج قاسم سلیمانی« 

در سومین »روایت حبیب«
سید مهدی ابطحی دبیر این رویداد در نشست رسانه ای روایت جهان پهلوان 
»حاج قاســم سلیمانی« گفت: قرار است حوزه هنری همزمان با چهارمین سالگرد 
حاج قاسم سلیمانی، روایت جهان پهلوان »حاج قاسم سلیمانی« را با هدف تبیین 
شــاخص های مکتب این شهید ، در چهل زورخانه برگزار کند. این کار بین حوزه و 
زورخانه و کشتی پهلوانی مشترک است و امروز سه شنبه 1۲ دی ماه ساعت 19 در 
زورخانه ها برگزار خواهد شــد.  وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر 
ضرورت توجه بیشتر به ورزش زورخانه تأکید کرد: این برنامه چند هدف دارد اول 
آنکه که لبیک به پیام رهبر اســت. دوم یاد خاطره حاج قاسم در زورخانه را زنده 
می کند. دبیر روایت جهان پهلوان »حاج قاســم سلیمانی« درخصوص بخش های 
مختلف روایت جهان پهلوان »حاج قاســم سلیمانی« این خبر را اعلام کرد که در 
شب شهادت حاج قاسم سلیمانی، در زورخانه ها برنامه ورزش و نوای مرشد، نصب 
تصویــر در گود زورخانه و آیین گلریزان برگزار خواهد شــد.  وی تصریح کرد: در 
این رویداد قرار اســت همزمان در ۴۰ زورخانه و با حضور همرزمان سردار دل ها، 
ورزشکاران و پهلوانان ورزش های باستانی به اجرای آیین ورزش باستانی بپردازند.

در بخش پایانی این نشســت ســید حسن ســبزواری سرپرست نائب رئیس 
فدراســیون ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی گفت: تا پیش از این برخی از 
مرشــدان بیمه نبودند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کار فعالان این حوزه را با 
عنوان هنر و موســیقی پذیرفت و طی چند ماه گذشــته بیش از ۵۵ نفر از فعالان 

این حوزه در صندوق اعتباری هنر عضو شدند و از مزایای آن بهره مند شده اند.

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... هدف ما، روشن کردن افکار تخدیر شده- بیدار 
نمودن عواطف مذهبی خفته – زنده کردن احساســات 
سرکوب شــده – بیان احکام سیاسی و دفاعی اسلام– 
تحکیــم پیوندهــای مبارزیــن – تقویت همبســتگی 
توده هــای مجاهد و رزمنــده – ایجاد وحــدت کامل 
میان نیروهای ملی و مذهبی و بســیج همگانی با سلاح 
ایدئولوژیک ایمان در یک جهاد پیگیر و خستگی ناپذیر 
علیه استعمار و استبداد به سوی یک هدف مقدس یعنی 
اســتقلال و حاکمیت ملت شریف ایران در سایه تعالیم 

حیات بخش اسلام است...«1
این نخســتین جملات ســرمقاله اولین شــماره 
نشریه ای به نام »انتقام« بود که روز یکشنبه ۲9 آذرماه 
1۳۴۳ یعنی حدود یک ماه و نیم پس از تبعید حضرت 
امام خمینی به صورت مخفیانه در میان یاران نهضت و 

انقلاب پخش گردید. 
نشــریه »انتقام« تاثیر بســزایی در تداوم مبارزه طلاب و روحانیون پیرو امام و زنده نگاه داشتن راه و یاد 
رهبر در تبعید و همچنین افشــای جنایات رژیم شاه داشــت. اما طی آن سال ها و همه سال های بعد ، نقش 
اصلی و بنیادین آیت الله محمد تقی مصباح یزدی در انتشار نشریه فوق پنهان ماند. به طوری که نه تنها ساواک 
بلکه حتی مبارزانی همچون سید هادی خسروشاهی، علی حجتی کرمانی و اسدالله بادامچیان و... که در چاپ 

و توزیع نشریه فوق فعالیت داشتند هم از نقش محوری ایشان در تهیه و چاپ »انتقام« بی اطلاع بودند.
حتی پس از انقلاب هم از خودش نمی گفت

مرحوم سید هادی خسروشاهی کتابی به سال 1۳68 درباره نشریه »بعثت« انتشار داد اما در حالی که 11 
سال از پیروزی انقلاب گذشته بود، همچنان از نقش انحصاری آقای مصباح در انتشار »انتقام«بی اطلاع بود. تا 
اینکه در سال 1۳79 مرحوم خسروشاهی در ادامه انتشار اسناد تاریخ انقلاب اسلامی، به چاپ همه شماره های 
نشــریه »انتقام« در یک کتاب اقدام کرد و از آنجا متوجه شــد که آماده سازی نشریه فوق از نوشتن مقالات 
و تکثیر و حتی ســیم زنی و بســته بندی آن تماما و منحصرا توسط آیت الله مصباح یزدی صورت می گرفته و 
ایشــان هیچ همیار و همکاری به جز در هنگام توزیع نشریه نداشتند و این موضوع را تنها زمانی که مرحوم 

خسروشاهی از آیت الله مصباح جویا شد، ایشان پس از ۳۵ سال بازگو کرد.۲
مرحوم خسروشاهی درباره این خصوصیت آیت الله مصباح یزدی در همان کتاب نوشته است:

»... روش استاد مصباح از همان دوران، مخفی کاری و رازداری و عدم تظاهر بود، به ویژه که ایشان در هیچ 
زمینه ای )زمینه های علمی، فلسفی، سیاسی و...( مایل نبود که خودی نشان بدهد و همواره طبق معتقدات و 

باورهای خود به کار مبارزه ادامه می داد...«۳
چنین بود که وقتی به دنبال لو رفتن تشــکیلات انقلابی مدرسین حوزه علمیه قم در فروردین 1۳۴۵، 
شــبانه مزدوران شاه به خانه آن مدرســین انقلابی ریخته و آنها را دستگیر کرده و به زیر شکنجه بردند، اما 

نتوانستند دریابند که یکی از اعضای اصلی تشکیلات فوق آیت الله مصباح یزدی بوده است. 
رژیم شاه از طریق بازرســی منازل آیت الله جنتی، آیت الله آذری قمی، حجت الاسلام علی اصغر مروارید، 
آیت الله ابراهیم امینی و آیت الله علی قدوســی به تشکیلات گسترده و پنهانی در حوزه علمیه قم پی برد که 
دارای اساسنامه بسیار قوی و محکمی بود. ماموران شاه از چنین تشکیلات وسیع درون حوزه در مخالفت با 

رژیم شاه، سخت به وحشت افتادند. 
آیت الله خامنه ای به عنوان یکی از اعضای مرکزی آن تشکیلات حوزه در گفت و گویی درباره اش فرموده اند:

»... طرح یک تشــکیلات عظیم بود که بتواند کلیه تلاش های مبارزه را در یک جهت و در یک خط قرار 
بدهد. اساسنامه ای هم نوشته بودیم و حق عضویت می پرداختیم و هرکدام هم کاری را برعهده داشتیم....«۴

اما در ماده 19 اساسنامه فوق که موضوع را از نظر ساواک مهم گرداند، آمده بود: 
»نام اعضای جمعیت در دفاتر رمزی بوده و هر سازمان یا شعبه ای فقط افراد خود را خواهد شناخت.«۵

اساسنامه ای که به زبان رمز نوشته بود
آیت الله امینی در گفت و گویی درباره بازجویی های آن روز راجع به اساسنامه مذکور گفته است:

»... عمال رژیم سخت حساسیت پیدا کرده بودند و از کشف اساسنامه که کاشف بود از وجوه تشکیلات 
وسیع، به وحشت افتادند... کاملا گیج شده بودند که چه بکنند.... آنها اصرار داشتند که تهیه کننده اساسنامه 

را بشناسند. می گفتند چنین اساسنامه ای کار شما نیست، شما عامل اصلی را معرفی کنید تا آزاد شوید...«6
اما ســاواک نتوانست با شــکنجه مدرســین انقلابی، از هویت آیت الله مصباح یزدی به عنوان نویسنده 
اساســنامه مطلع گردد. با این حال، آقای مصباح یزدی به مدت شش ماه از قم رفت و به صورت مخفیانه در 
مناطــق مختلــف زندگی کرد.7 او در طی این مدت اقدام به تغییر خط خود نمود و پس از زندگی پنهانی در 
آشتیان و رفسنجان و روستاهای یزد، با اسم مستعار به یکی از روستاهای اطراف تهران رفت و سپس به قم 
بازگشت که به محض بازگشت توسط ساواک دستگیر شد ولی با توجه به تغییر خط و پنهان کاری و زیرکی 

وی، ساواک نتوانست به نتیجه ای برسد.
مســئله دیگر این بود که آیت الله مصباح، گزارش ها و صورت جلســات تشکیلات را هم می نوشت و برای 
اینکــه موضوع لو نرود، الفبایی را مبنای نگارش گزارش ها قرار داده بود و در واقع خط ویژه ای اختراع نموده 

بود.8 آیت الله خامنه ای در این باره گفته اند:
»... آقای مصباح یزدی صورت جلسات را در یک دفتر به زبان رمزی - که خود آن را اختراع کرده بود و به 
خطوط علوم غریبه شباهت داشت- می نوشت و برای اینکه بیشتر رد گم کند، در آغاز دفتر نوشته بود: کتابی 

در زمینه علوم غریبه یافتم و آن را رونویسی کردم...«9
آرامش و ملاحظه در طول نهضت 

آیت الله مصباح یک بار دیگر هم پس از حمله ساواک به منزل امام خمینی و کشف نامه ای که در اواخر 
سال ۴۲ به امام نوشته بود و به دلیل شباهت خط آن نامه با اساسنامه مذکور، دستگیر شد ، ولی با توجه به 
تغییر خط ایشــان و پاســخ های منفی و سربالایی که به بازجویان می داد، آنها را ناامید و ناموفق باقی گذارد. 

آیت الله خامنه ای درباره این ویژگی آقای مصباح گفته اند:
»... آقای مصباح تا آخرش هم الحمدلله گیر نیفتاد، از بس که ایشان آرام و با ملاحظه کار می کرد«1۰

امــا این آرامش و ملاحظه آیت الله مصباح یزدی در تمام طول ســال های مبــارزه و نهضت امام و پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی ادامه داشــت و از همین روی بســیاری حتی نزدیکان و دوستان آیت الله از عمق 

فعالیت های انقلابی ایشان اطلاع نداشتند. 
همیــن ویژگــی و تقوای آیت الله مصباح باعث گردید که متاســفانه پس از پیــروزی انقلاب، عده ای با 
سوءاســتفاده از عزت نفس و پرهیز ایشــان از خودنمایی و بازگویی مبارزاتش )برخلاف بسیاری دیگر( سعی 
نمایند ضمن تحریف تاریخ، ایشــان را کنارمانده از مبارزه نشــان دهند، در حالی که به جز آنچه آمد و تنها 
بخش کوچکی از مجموعه فعالیت های و مبارزات مرحوم محمدتقی مصباح یزدی بود، اسناد و مدارک برجای 
مانده تاریخ انقلاب، همگی حکایت از امضای صریح آیت الله مصباح بر پای اغلب اعلامیه ها و بیانیه های حوزه 

علمیه قم و اساتید و مدرسین آن در حمایت از امام و انقلاب و علیه شاه و آمریکا و اعوان و انصارش دارد.
شصت سال جهاد تبیین 

تاریخ انقلاب گواهی صادق بر فعالیت های عظیم و مؤثر آیت الله مصباح در طول سال های مختلف است، 
چه هنگامی که در اوایل دهه 1۳۴۰ با تاســیس مدرســه حقانی در کنار شهید قدوسی و شهید بهشتی به 
تربیــت طلاب انقلابی و مبارز پرداخت و چه زمانی کــه در ابتدای دهه ۵۰ و در فضای ضد مذهبی آن ایاّم، 
در »مؤسســه در راه حق« به آگاه ســازی جوانان و پاسخ به شبهه های دینی و اعتقادی  اشتغال داشت و چه 
در دوران پس از انقلاب که »مؤسسه علمی پژوهشی امام خمینی« را مأمن دانشجویان و طلاب بااستعداد و 
انقلابی گرداند تا با جدیدترین شیوه ها و متون آموزشی در ابعاد مختلف بتوانند در برابر هجوم عظیم فرهنگ 

و اندیشه غرب بایستند و جوانان را آگاه سازند.
یکی از میادین نبرد او، عرصه های فکری و اندیشــه و جــدال با تفکرات و نحله های فکری انحرافی بود. 
چنان که در اردیبهشت 1۳6۰، یک تنه به نبرد فکری با احسان طبری )مارکسیست کهنه کار( و فرخ نگهدار 
نماینده ســازمان به اصطلاح فداییان خلق رفت و در یک برنامه بحث آزاد، نشــان داد که آنها تا چه اندازه از 

نظر فکری و اندیشه عقب مانده هستند.
ســال ها بعد، فرخ نگهدار در مصاحبه ای اعتراف کرد که چقدر در برابر آیت الله مصباح یزدی احســاس 
کوچکی کرده بوده و علی رغم مطالعات و ادعای فراوان، به وضوح دید که آیت الله فیلسوف، حتی مارکسیسم 

را از او بسیار بهتر و علمی تر می شناسد!
تاثیر فکری و اخلاقی آیت الله مصباح بر روحانیون و طلاب و دانشــجویان و نســل جوان با روشی آرام و 
بدون غوغا و جنجال، باعث شده بود که دشمنان انقلاب و اسلام، او را در ردیف اول هجمه و حملات رسانه ای 
و ترورهای شخصیتی خود قرار دهند. اما علی رغم حجم عظیم تبلیغات سوء علیه آیت الله مصباح، او همچون 
نامش، همچنان با بصیرت شگرف برگرفته از اسلام ناب محمدی )صلی الله علیه و آله( چراغ روشنایی بخشی 
بود بر راه جوانان و دانشجویان و طلاب؛ تا همچنان که آرزویش بود، انتظار حضرت ولی عصر )عجل الله تعالی 

فرجه  الشریف( را بهتر درک بکنند و برای سربازی اش آماده شوند.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- انتقام – شماره اول- یکشنبه 1۵ شعبان 1۳8۴- ۲9 آذر 1۳۴۳- ۲۰ دسامبر 196۴
۲- انتقام )نشــریه داخلی حوزه علمیه قم در سال های 1۳۴۳-1۳۴۴- محمدتقی مصباح یزدی- به کوشش سید هادی 

خسروشاهی- کلبه شروق و مرکز بررسی های اسلامی- قم – 1۳79- صفحات 1 تا 7
۳- همان

۴ - مرکز اسناد انقلاب اسلامی – خاطرات آیت الله سید علی خامنه ای – شماره بازیابی 1۲۳8
۵- شرح اسم- هدایت الله بهبودی – مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی- ویراست جدید – تابستان 1۳91 – صفحه 

۲۲8
6- یاران امام به روایت اسناد ساواک – روایت پایداری – مرکز بررسی اسناد تاریخی – صفحه 66

7- مصباح دوستان – صفحات 86 تا 9۴
8- شرح اسم – پیشین – صفحه 1۵7

9- خون دلی که لعل شد- خاطرات حضرت آیت الله العظمی سید علی خامنه ای از زندان ها و تبعید دوران مبارزات انقلاب 
اســلامی- گردآوری دکتر محمدعلی آذرشــب- ترجمه محمدحســین باتمان غلیچ- مؤسسه فرهنگی پژوهشی انقلاب 

اسلامی- چاپ اول – زمستان 1۳97 – صفحه 8۰
1۰- شرح اسم – پیشین- صفحه 1۵7

شهید مدافع حرم، مسلم خیزآب)ره( )وصیت نامه(: روی 
سنگ قبرم بنویســید »تشنه نابودی صهیونیست ها بوده و 

هستم و بهترین روزم، روز نابودی صهیونیست هاست«.

هدیه به خوانندگان

سالگرد رحلت آیت الله علامه محمد تقی مصباح یزدی

پای درس علی)ع(

رمز بقا و زوال نعمت های انسان
امــام علی)ع(: »اگر صاحب نعمتی حقوق واجب الهــی را بپردازد، خداوند 

نعمت ها را بر او جاودانه سازد، و آن کس که حقوق واجب الهی در نعمت ها را 

نپردازد، خداوند آن را به زوال و نابودی کشاند.«              نهج البلاغه- حکمت 372
اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه شنبه ۱2 دی ۱۴۰2
۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 23۴۸۴

اسرارزندگیمردیکهشهرترانمیپسندید

رئیسی در نشست مشترک هیئت دولت با استانداران:

دولتنهنامزدیدرانتخاباتخواهدداشت
ونهازنامزدیحمایتخواهدکرد

رئیس جمهور با تأکیــد بر اینکه مجموعه 
دولــت در انتخابات پیش رو نامزد یا لیســت 
انتخاباتــی نخواهد داشــت و از هیچ نامزد و 
کرد:  کرد، تصریح  نخواهد  نیز حمایت  لیستی 
در این انتخابــات صرفاً برای خود نقش مجری 
و برگزارکننده قائلیــم و تلاش خواهیم کرد با 
کمک ناظران و هیئت های اجرائی و با استفاده از 
تجارب گذشته، انتخاباتی بی نقص برگزار کنیم.

دکتر ســید ابراهیم رئیســی، صبح دوشنبه در 
جلسه مشترک هیئت دولت با اســتانداران، یکی از 
مهم ترین کارهای پیش روی دولت و مدیران استانی 
را زمینه ســازی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی، 
رقابتی، ایمن و سالم دانســت و گفت: همه مدیران 
فرمانداران  اســتانداران،  به ویژه  اجرائی  دستگاه های 
و بخشــداران وظیفه دارند زمینه برگــزاری رقابت 
انتخاباتــی را به گونه ای فراهــم کنند که هیچ گروه 
سیاســی، حزب، جریان و عموم مــردم در معرفی یا 
انتخاب نامزدهای مورد نظر خود احساس محدودیت 

نداشته باشند.
رئیس جمهور هدف مشــترک و نهائی مجموعه 
اقدامات دولت و همچنین احزاب و گروه های سیاسی 
در زمینه انتخابات را افزایش امید در جامعه و ایجاد 
شور و رغبت برای مشــارکت در انتخابات دانست و 
افزود: قطعاً مجموعه دولت به عنوان مجری انتخابات 
رأی مــردم را حق الناس می داند و نســبت به حفظ 
حقوق مــردم و امانتــداری از رأی آنها توجه ویژه و 

جدی دارد.
ایدهآلدولتدرانتخاباتپیشرو،شکلگیری

مجلسیقویاست
دکتر رئیســی بــا بیان اینکه ایــده آل دولت در 
انتخابات پیش رو، شــکل گیری مجلسی قوی است، 
اظهار داشت: مجلس قوی  در کنار دولتی قوی ایرانی 

قوی را شکل خواهند داد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مجموعه دولت و 
دســتگاه های اجرائی در انتخابات پیش رو هیچ نامزد 
یا لیســت انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و 
لیســتی نیز حمایت نخواهد کرد، تصریح کرد: دولت 
در ایــن انتخابــات صرفاً برای خــود نقش مجری و 
برگزارکننده قائل است و تلاش خواهد کرد با کمک 
ناظــران و هیئت های اجرائی و با اســتفاده از تجربه 
و پیشــینه برگزاری انتخابــات در دوره های متعدد، 

انتخاباتی بی نقص برگزار کند.
تاکیدبرتوجهویژههمهمدیراناجرائینسبتبه

معیشتمردمومسائلاقتصادیکشور
دکتر رئیســی در بخش دیگری از سخنان خود 
توجه ویژه نسبت به معیشت مردم و مسائل اقتصادی 
کشور از ســوی همه مدیران دستگاه های اجرائی را 
مورد تأکید قرار داد و ضمن استقبال از اعلام آمادگی 
برخی استانداران برای نقش آفرینی در تامین کالاهای 
اساسی و مشــارکت در تنظیم بازار، از وزارتخانه های 
اقتصادی خواســت در کمترین زمان ممکن نسبت 
به برگزاری جلســه با این اســتانداران و استفاده از 

ظرفیت ها و پیشنهادات آنها اقدام شود.
رئیس جمهــور در ادامــه با تأکید بــر پرهیز از 
برگزاری جلســات تکراری، زمان بر و بی اثر به ویژه در 
ســاعات اداری مدیران استانی که مانع از حضور آنها 
در محل کارشان می شود، ضمن توصیه اکید مدیریت 
زمان به استانداران، وزیر کشور و رئیس سازمان اداری 
و اســتخدامی را نیز مکلف کــرد، اطلاعات این گونه 
جلســات را جمع آوری، بررسی و نسبت به کاهش یا 

حذف آنها اقدام کنند.
ضرورتهمکاریوتعاملمتقابل
هرچهبیشتروزراواستانداران

»ضرورت اخــذ نظر اســتانداران در تخصیص 
اعتبارات اســتانی«، »پیگیری مهــار تورم به عنوان 
یکــی از اولویت هــای مهم دولت«، »لزوم بررســی 
راهکارهای متمرکز نمودن تســهیلات مســکن در 
بانک مســکن و مکلف کردن بانک های خصوصی به 
ارائه تســهیلات برای توسعه اســتان ها«، »واگذاری 
اختیارات در اجرای قانون مولدسازی به استانداران، 
با هدف ایجاد انگیزه در مدیران استانی برای پیگیری 
و رفع مشــکلات زیرساختی اســتان ها«، »پرداخت 
وجوه مربوط به مسئولیت های اجتماعی دستگاه های 
اجرائــی با اطلاع و نظارت اســتانداران«، »پرهیز از 
اطالــه تصمیم گیری ها در مرکز بــرای جلوگیری از 
تزلزل مدیریتی در اســتان ها«، »واگذاری پروژه های 
استانی و منطقه ای به استان ها و پیگیری پروژه های 
ملی از مرکز«، »لزوم آگاهی و اطلاع مدیران استانی 
از تصمیماتــی که نیاز به تنویر و اقناع ســازی افکار 
عمومــی دارند«، »پایبندی و تعهــد وزرا و مدیران 
مرکز نســبت به اجــرای مصوبــات دور اول و دوم 
سفرهای اســتانی«، »تحقق امنیت غذایی در تهیه 
کالاهای اساســی، بــا نگاه ویژه نســبت به ظرفیت 
تولیدی اســتان ها«، »اهتمام مدیران استانی نسبت 
به پیگیری پرداخت تســهیلات ازدواج، مســکن و 
اشــتغال«، »تأکید بر همکاری و تعامل متقابل هر 
چه بیشتر وزرا و استانداران«، »پیگیری ویژه توسعه 
و ارتقــای وضعیت جزایر جنوبی کشــور«، »توجه 

جدی به صرفه جویی در ساخت و سازهای دولتی با 
پرهیز از سالن سازی های غیرضرور در ساختمان های 
دولتی« و »ارزیابی میزان اثربخشی مشوق های قانون 
جوانی جمعیت در افزایش جمعیت کشور« از دیگر 
محورهای مهم ســخنان رئیس جمهور در نشســت 

مشترک هیئت دولت با استانداران بود.
دکتر رئیســی ضمن تاکید بر ضــرورت مقابله 
با بوروکراســی پیچیده و خســته کننده در ادارات و 
ســازمان های دولتی، از مدیران دستگاه های اجرائی 
خواست با رویکرد تحولگرایانه و جهادی اولویت های 
کشور را پیگیری و تحقق اهداف دولت در گره گشایی 
از مشکلات کشور را به صورت مجدانه در دستور کار 

خود داشته باشند.
روحیهجهادیوخستگیناپذیرشهیدسلیمانی

برایمدیراندستگاههایاجرائیالگوو
الهامبخشاست

دکتر ســید ابراهیم رئیســی، در جلســه عصر 
یک شــنبه هیئــت دولت نیز بــا گرامیداشــت یاد 
سپهبد شــهید حاج قاسم سلیمانی و تجلیل از ایثار 
و مجاهدت هــای این شــهید والامقــام در تقویت و 
ایســتادگی جریــان مقاومت در منطقــه به ویژه در 
فلســطین و لبنان، شهید ســلیمانی را برای مدیران 
دســتگاه های اجرائی، الگــو و الهام بخش در روحیه 

جهادی و خستگی ناپذیری در انجام امور دانست.
همهمسئولان»مردم«رابهعنوان

محورهمهتصمیماتواقداماتخودببیند
رئیس جمهور در ادامه از ضرورت توجه مدیران به 
تأثیر تصمیم گیری ها و اقدامات شان در زندگی مردم 
گفت و تصریح کرد: وزرا و مدیران دستگاه های اجرائی 
کشــور »مردم« را به عنوان محور همه تصمیمات و 

اقدامات خود ببیند و بر این مبنا عمل کنند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود 
با تأکید بر پیگیری مســتمر رشــد تولید در کشور 
از سوی همه مدیران دســتگاه های اجرائی، از بانک 
مرکزی خواســت نســبت به تأمین مالی بنگاه های 

کوچک توجه ویژه داشته باشند.

پیش از سخنان رئیس جمهور دکتر مخبر معاون 
اول رئیس جمهور گزارشــی از اقدامات انجام شده در 
خصوص ســاماندهی به بازار برنج ارائه کرد و گفت: 
بر اســاس ابلاغیه دولت تا زمانی که نیاز کشــور به 
این محصول در داخل تامین می شــود، واردات این 
محصول حتی به کمترین میزان ممنوع خواهد بود و 
در موارد ضروری نیز ابتدا باید محصولات برنجکاران 
داخلی خریداری شود و پس از آن برای واردات اقدام 

شود.
معاون اجرائی رئیس جمهور نیز به ارائه گزارشی از 
سفر اخیر خود به استان اصفهان پرداخت و گفت : این 
استان با چند مسئله اصلی از جمله آلودگی هوا، نیاز به 
 تأمین آب و تکمیل قطار سریع السیر تهران- اصفهان 
مواجه است که خوشبختانه هر سه موضوع با اولویت 
در دســتور کار دولت قــرار گرفته، به گفته مهندس 
منصوری در بخش تأمیــن آب، با تلاش وزارت نیرو 
اقدامات خوبی در حال انجام اســت، در موضوع قطار 
سریع السیر نیز زیرسازی 1۵۰ کیلومتر از این طرح به 
انجام رســیده و با تداوم همیاری دستگاه ها خواسته 

مردم عزیز این استان به زودی مرتفع می شود.
گزارشرئیسسازمانبرنامهوبودجهازآمار
رشداشتغالزاییوکاهشنرخبیکاریدرکشور

رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز از نتایج طرح 
آمارگیری نیروی کار در پاییز 1۴۰۲ گزارشــی ارائه 
کرد و گفت : نتایج آمارگیری مرکز آمار نشــان دهنده 
کاهش نرخ بیکاری و بهبود بازار کار اســت، جمعیت 
1۵ ســاله و بیشــتر 76۰ هزار نفر از پاییز پارسال تا 
امســال افزایش پیــدا کرده و بــه 6۴.6 میلیون نفر 
رســیده است، شــاغلین در این مدت 7۰۵ هزار نفر 
افزایش دارد و به ۲۴.8 میلیون نفر رسیده است. این 

افزایش 6۳۰ هزار نفر در بخش خدمات است.
دکتر منظــور در ادامه به کاهــش نرخ بیکاری 
در کل کشــور از 8.۲ درصد ســال گذشــته به 7.6 
درصد در ســال جاری خبر داد و گفت: این کاهش 
نرخ بیــکاری در برخــی از اســتان ها حائز اهمیت 
اســت، به عنوان مثال در کرمانشاه و لرستان 1.7 و 
 درصد در کردســتان ۳.9 درصد کاهش نرخ بیکاری 

داشته ایم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه بــا بیان اینکه 
بیشــترین کاهش در نــرخ بیکاری در اســتان های 
مازندران، ســمنان، خراسان رضوی و جنوبی صورت 
گرفته اســت، تصریح کرد : نرخ بیکاری در مازندران 
به ۵.1 درصد، در ســمنان و خراسان رضوی به ۵.۳ 
درصد و خراســان جنوبی به ۵.۵ درصد رســیده که 
به لحــاظ ثبات بازار کار و ایجاد اشــتغال در برخی 
اســتان ها به نرخ بیکاری متداول در دنیا که ۵ درصد 

است رسیده ایم.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز از 
تکمیل و بهره برداری از مجتمع بهداشتی، درمانی و 
آموزشی در گناباد، افتتاح بخش داخلی ۲۲ تختخوابی 
بیمارستان بجستان و راه اندازی مرکز پیشرفته درمان 

سرطان با نصب دستگاه سیتی سیمولاتور خبر داد.

کنعانی:

رژیم صهیونیستی در جایگاه اظهارنظر درباره فعالیت های هسته ای ایران نیست
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
اتهامات بی اساس نتانیاهو درباره برنامه هسته ای 
ایران تصریح کرد: این رژیم در جایگاهی نیست 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای  با  ارتباط  در  که 

ایران اظهارنظر کند.
ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
در نشســت خبری هفتگی خود بــا خبرنگاران ضمن 
گرامیداشــت یاد حاج قاسم ســلیمانی گفت: اندیشه 
مقاومت هر روز جان تازه ای به خود می گیرد. شــهید 
ســلیمانی بــرای اندیشــه مقاومت ســال ها تلاش و 

مجاهدت کرد.
وی ادامه داد: یاد و خاطره شهید والامقام سیدرضی 
موسوی را گرامی می داریم و بار دیگر اقدام جنایت آمیز 
ترور ایشان را محکوم می کنیم. قطعا رژیم صهیونیستی 
در توسل به این اقدامات جنایت آمیز دستاورد راهبردی 
نخواهد داشــت و شــجره طیبه مقاومت قدرتمندتر 
از هــر زمان دیگری در حــال زورآزمایی در برابر رژیم 

صهیونیستی است.
کنعانی با تبریک ســال نو میلادی به مسیحیان 
ایران و جهان گفت: ملت های جهان در شرایطی سال 
نو میلادی را جشن می گیرند که سرزمین زادگاه عیسی 
مسیح در فلســطین تحت بی سابقه ترین جنایات رژیم 
غاصب قرار دارد. بسیاری از پیروان حضرت عیسی)ع( 
در همــدردی با مردم غزه جشــن نگرفتند و یا آنگونه 
که باید سال جدید را همراه با سرور و شادمانی برگزار 
نکردند. متاسفانه رژیم صهیونیستی همچنان جنایات 
خــود را ادامه می دهد. جامعه جهانــی باید به وظایف 
اخلاقی و انسانی خود در حمایت از مردم فلسطین عمل 
کند و انتظارات ملت های دنیا را در پایان بخشــیدن به 

جنایات رژیم صهیونیستی جامه عمل بپوشاند.
پیگیریحقوقیوکیفریپروندهترورشهیدسلیمانی

ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سالگرد 
شهید سلیمانی خاطرنشان کرد: پیگیری جنایت رژیم 
آمریکا در ترور شــهید ســلیمانی را بــا جدیت دنبال 
می کنیم و این موضوع هیچ گاه به فراموشــی ســپرده 
نخواهد شــد و مرور زمان نیز این مســئله را کمرنگ 

نخواهد کرد.
وی عنوان کرد: پرونده شــهید سلیمانی در ابعاد 
حقــوق داخلی و بین المللی در اداره کل دادگســتری 
تهــران و مرکــز حقوقــی و بین المللی نهاد ریاســت 
جمهوری مورد پیگیری اســت. در بعد بین المللی هم 
با استناد به کنوانسیون 7۲ پیگیری ها از سوی وزارت 
خارجه در حال پیگیری اســت و اقدامات قابل توجهی 
صورت گرفته است. یادداشت های رسمی هم از طریق 
سفارت سوییس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا 

ارسال شده و ابعاد حقوقی در حال پیگیری است.
کنعانی با بیــان اینکه اگر محکمه کیفری عادلانه 
وجود داشــته باشد، حتماً مسئله ترور مشمول جنایت 
بین المللی اســت و فرمانده ترور باید مــورد پیگرد و 
محاکمــه قرار گیرد، یادآور شــد: در هر صورت دولت 
آمریــکا از نفوذ خود به صورت غیرمشــروع در مراجع 
بین المللی سوءاستفاده کرده است. از نظر ایران، شهید 
سلیمانی یکی از شخصیت های مورد حمایت بین المللی 
بوده و در یک دعوت رســمی به عراق سفر کرده بود و 
وضعیت ایشان مشمول مفاد مندرج در کنوانسیون های 

بین المللی است.
آژانسحرفهایعملکندنهسیاسی

کنعانــی در خصوص ادعای آژانس انرژی اتمی در 
سرعت بخشیدن ایران به فعالیت هسته ای خود گفت: 
ایران بــه تمامی تعهدات خــود در چهارچوب پادمان 

پایبند بوده و هست. از زمان امضای برجام تاکنون ایران 
در صدر لیســت کشورهایی بوده که بیشترین بازرسی 
کارشناســان آژانس از آن صورت گرفته اســت. طرح 
ادعاهای جدید سازنده نیست چرا که فعالیت های ایران 
صلح آمیز و تحت نظارت است. از آژانس و مدیرکل آن 
انتظار می رود اقدامات حرفه ای خود را دنبال کرده و از 

اقدامی سیاسی پرهیز کند.
تلاشرژیمصهیونیستیبهتسریبحرانداخلی

بهمنطقه
وی در ارتباط با حملات هوائی و موشــکی رژیم 
صهیونیستی به خاک سوریه بیان داشت: این اقدامات 
نقض حقوق بین الملل و منشــور ملــل متحد و نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی ســوریه اســت که از منظر 
قوانیــن بین الملل محکوم و قابل پیگیری اســت. این 
اقدامات تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است. 
رژیم صهیونیســتی عادت دارد با تلاش برای تســری 
ناامنی در منطقــه بحران های داخلی خود را به بیرون 
از مرزهای ســرزمین های اشغالی تسری بدهد. شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد باید به مسئولیت خود در 

برابر رفتارهای شرورانه رژیم صهیونیستی عمل کند.
روابطروبهتوسعهایرانباروسیهوچین

سخنگوی دســتگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی 
در ارتباط با روابط تهران و مســکو و برخی مواضع این 
کشور در ارتباط با رژیم صهیونیستی و جنگ غزه گفت: 
روابط ایران و روسیه در چهارچوب سیاست همسایگی 
اســت و ما شاهد گســترش روابط روزافزون دوجانبه 
در زمینه های مختلف هســتیم. این روابط توسعه پیدا 
خواهد. وجود روابط گسترده در زمینه های مختلف به 
معنی اتفاق نظر دو کشــور در همه مسائل بین المللی 
نیست. کشــورها بر اســاس منافع خود دیدگاه هایی 
را پیگیــری می کنند. وجود دیدگاه هــای متفاوت در 
خصوص موضوعات امری طبیعی اســت. تا زمانی که 
روابط بین کشورها بر اساس احترام متقابل شکل بگیرد 

اختلاف نظرها امری پذیرفته شده است.
وی ادامه داد: در ارتباط با موضوع جزایر ســه گانه 
ایرانــی نیز ما موضــع صریح خود را اعــلام کرده ایم. 
بنابراین روابط رو به توسعه دو کشور مانع از آن نیست 

که مواضع خود را در موارد اختلافی مطرح نکنیم.
ایرانعضورسمیبریکسشد

کنعانــی در خصوص عضویت ایــران در بریکس 
گفت: از اول ژانویه )یکشــنبه( ایران عضو کامل گروه 
بریکس به شــمار می رود. بریکس با پیوســتن اعضای 
جدید وزن بیشــتری پیدا کرده اســت. ما فرصت های 
گروه بریکــس را همواره مورد توجه قــرار دادیم. این 

گــروه فرصت های چندجانبه ای را در اختیار ایران قرار 
می دهــد. یکی از نتایج ارتقای جایگاه بین المللی ایران 

عضویت در بریکس است.
وی ادامه داد: روابط ایران و چین پیش رونده است. 
ما زیرساخت حقوقی بسیار خوبی در توسعه روابط دو 
کشــور را داریم. این روند در ســال جاری نیز به پیش 
خواهد رفت و ما شاهد ارتقای مناسبات بین دو کشور 

خواهیم بود.
ســخنگوی وزارت خارجــه در خصوص همکاری 
ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا اظهار داشت: تقویت 
همکاری با اتحادیه اوراسیا جزو برنامه های ایران است 
و همکاری ها کاملًا رو به جلو بوده است. ما دوره اجرای 
توافق موقت آزاد را با مجموعه اقتصادی اتحادیه اوراسیا 
داشــتیم و موافقتنامه تجارت آزاد با این اتحادیه امضا 
شــده است. با طی شدن روند این موافقتنامه ما شاهد 
ارتقا و افزایش تجارت ایران با این اتحادیه خواهیم بود.
واکنشکنعانیبهادعاییدرخصوصارسالپیامآمریکا

بهایراندربارهفلسطین
کنعانی درباره ادعاهای مطرح شــده در خصوص 
پیام آمریکا به ایران در خصوص فلســطین گفت: من 
نمی توانم چنیــن خبری را تایید کنــم. ایران موضع 
روشــنی در ارتباط بــا موضوع فلســطین دارد. ما در 
عین اینکه با طرف های مختلف برای پایان بخشــیدن 
جنایات رژیم صهیونیســتی رایزنی داریم، در ارتباط با 
نحوه کمک به ملت فلســطین مشورت هایی داریم. در 
ارتباط با فلســطین معتقدیم که این ملت فلســطین 
است که باید در ارتباط با وضعیت سیاسی خود تصمیم 

بگیرد.
کنعانی اظهار داشــت: آمریکا هیچ گاه یک طرف 
راه حل نبوده و آمریــکا همواره یک طرف منازعه بوده 
اســت. آمریکا به طور مکرر در ســطوح مختلف اعلام 
کرده که خود را متعهد به حمایت از اسرائیل می داند؛ 
چنیــن رژیمی چگونــه می تواند اهلیــت در خصوص 

راهکارهای سیاسی داشته باشد.
وی در خصوص اقدامات سازمان همکاری اسلامی 
برای پایان دادن جنگ علیه غزه گفت: ما معتقدیم که 
سازمان همکاری اسلامی ظرفیت های زیادی دارد که 
می تواند در حمایت از فلسطین استفاده کافی را ببرد. 
طبیعتاً انتظار از این ســازمان بیش از آن چیزی است 

که شاهد بودیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: انتظار است 
در مرحله اجرا هم شاهد تحقق مواضع اعضا باشیم. ما 
پیشنهاد کرده بودیم و در چند مرحله تاکید کردیم که 
این سازمان می تواند با تشکیل کمیته تخصصی حقوقی 

ذیل دبیرخانه ســازمان مســتندات لازم برای ارائه در 
محکوم کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطین را تشــکیل دهد. تشکیل چنین کمیته ای به 
عنــوان اولویت مهم در برنامه ســازمان همکاری های 
اســلامی می تواند به پیگیری حقوقی جنایات جنگی 

رژیم کمک کند.
کنعانی در خصوص جنگ اوکراین گفت: در ارتباط 
با اوکراین دیدگاه های ما روشــن است. ایران از راهکار 
سیاســی استقبال کرده و اعلام کرده که می تواند برای 
پایان یافتن جنگ از طریق راهکار سیاسی کمک کند.

وی در خصوص دارایی های آزاد شــده ایران اظهار 
داشت: دارایی های ما منتقل شده و ایران امکان استفاده 
از ایــن دارایی ها را دارد و هیچ تحول دیگری رخ نداده 

است.
باافتخارحامیفلسطینهستیم

کنعانی در خصوص جریان مقاومت در منطقه و 
حمایت ایران گفت: جنبش های مقاومت جنبش های 
آزادی بخش هســتند. ما مبتنی بر اصول شــناخته 
شده بین المللی از این جریان ها به عنوان نهضت های 
آزادی بخــش یاد می کنیم. ایران با ســرافرازی اعلام 
می کند که حامی جریان های مقاومت فلسطین برای 
آزادی سرزمین شــان اســت. اینکه ما را متهم کنند 
مــا باکی نداریم. آنهائی باید پاســخ دهند که حقوق 
شناخته شده ملتی را نادیده گرفتند و از اقدامات رژیم 
در حال حمایت هستند. کسی که باید احساس شرم 
کند حامیان رژیم هســتند. کسانی که باید پاسخگو 
باشند حامیان رژیم هستند. ما یک اقدام شرافتمندانه 
حقوقی و بین المللی را حمایــت می کنیم و خجالت 

نمی کشیم.
حقایرانوسوریهدراقداممتناسب
وپاسخبهشهادتمستشارارشدایران

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه گفت: شــهید 
سیدرضی موسوی مستشار ارشــد جمهوری اسلامی 
ایران در مبارزه با تروریســتم در سوریه بود. نیروهای 
ایران به دعوت سوریه در این کشور حضور دارند. رژیم 
صهیونیستی مسئول اصلی تبعات ترور شهید موسوی 
اســت و حق ایران در اقدام متناسب در مکان و زمان 

مناسب محفوظ است.
وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی یک ماجراجویی 
و شرارت آشکار انجام داده اســت. این اقدام به معنی 
حمایت از تروریســت ها و مصداق نقض تمامیت ارضی 
ســوریه اســت. این ماجراجویی برای ایجاد ناامنی در 

منطقه از سوی صهیونیست ها انجام شده است.
کنعانــی تاکید کرد: بر اســاس قوانین بین المللی 
این حق دولت سوریه نیز هست که به جنایات و نقض 
تمامیت ارضی خود پاسخ دهد. ما از طریق نمایندگی 
ایران در ســازمان ملل با دبیرکل سازمان ملل مکاتبه 
کردیم و خواســتار انجام مسئولیت خود در قبال صلح 

در منطقه شدیم.
برایدورجدیدمذاکراتهستهایمشکلینداریم

به گزارش ایرنا، کنعانی درباره ادعاها در خصوص 
لغــو دور جدید مذاکــرات هســته ای در پی تحولات 
فلسطین گفت: ایران در چهارچوب التزام خود به روند 
دیپلماتیک و پایبندی به میز مذاکره برای بازگشــت 
همه طرف ها به برجام آماده اســت جمع بندی لازم را 
صورت دهد. گزارش های رســانه ای را نمی توان پاسخ 
داد. روند فضای دیپلماتیک بــرای انجام دور جدیدی 
از گفت وگوهــا همچنان وجود دارد و ما در چهارچوب 
حفظ خطوط قرمز برای دور جدید گفت وگوها مشکلی 

نداریم.

اده
خ ز

شی
ی 

دعل
حم

س: م
عک


